(номер в государственном реестре СРО-П-152-30032010)

Юридический адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д.16 корп.1 литер В

Почтовый адрес: 194356, г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 32 корп. 2, офис 4

Тел. (800) 100-67-42 Сайт: gosropro.ru,   e-mail: gosro@gosro.ru

ПРОТОКОЛ № 22/23 от 24.10.2023 г.

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА СОЮЗА

 «ИННОВАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ»

Место проведения: 194356, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 32

корп. 2, офис 4

Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Союза.

Форма голосования: открытое.

Дата проведения – 24 октября 2023 г.

Время проведения: с 10-00 до 10:30 часов.

Дата составления протокола – 24 октября 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:

Басина Виолета Аркадьевна

Члены Совета:

 Кобрын Игорь Евгеньевич

 Комиссаров Игорь Петрович

Приглашенные:

 Директор – Пороцкий Константин Юрьевич (без права голосования)

ИТОГО в заседании Совета Союза участвовали: с правом голоса - 3

Председатель Совета Союза Басина В.А. предложила избрать секретарем заседания Совета Союза –

Кайгородову О.В.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Союза – Кайгородову О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств членами Союза

«Инновационные технологии проектирования» на специальные счета компенсационных фондов

Союза «ИТП» и зачислении таких денежных средств на расчетный счет Союза;

Предложений о рассмотрении иных вопросов от присутствующих не поступило.

Далее приступили к обсуждению вопросов.

Повестка дня заседания.

Слушали:

1. О необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств членами Союза

«Инновационные технологии проектирования» на специальные счета компенсационных фондов

Союза «ИТП» и зачислении таких денежных средств на расчетный счет Союза.

1.1. По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, которая доложила, что в

результате анализа, проведенного по поступлению денежных средств от членов Союза на специальные

счета компенсационных фондов обнаружено, что на специальные счета компенсационного фонда

возмещения вреда (специальный счет 40703810906000000397, в Санкт-Петербургском  филиале  ПАО

mailto:gosro@gosro.ru

(номер в государственном реестре СРО-П-152-30032010)

Юридический адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д.16 корп.1 литер В

Почтовый адрес: 194356, г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 32 корп. 2, офис 4

Тел. (800) 100-67-42 Сайт: gosropro.ru,   e-mail: gosro@gosro.ru

"ПРОМСВЯЗЬБАНК") , в нарушение действующего законодательства от членов Союза поступили и

находятся 831 500 (Восемьсот тридцать одна тысяча пятьсот) рублей. На специальный счет

компенсационного фонда возмещения вреда поступали от членов Союза денежные средства с

назначением: членские взносы, регулярные членские взносы, ежегодные членские взносы, ежегодные

членские взносы в НОПРИЗ, вступительный взнос, возмещение расходов по аренде помещения. Данные

нарушения происходили с 12.07.2017 г. по 02.02.2021 г. в период обслуживания счета  ПАО

"ПРОМСВЯЗЬБАНК".  Нарушения были допущены следующими членами Союза:

Дата Сумма Наименование  Член Союза  ИНН

12.07.2017 21 000,00 Членский взнос за 3кв. 2017г., счет
№738 от 10.07.17. Сумма 21000-00 Без
налога (НДС)

ТЕЛЕКОМ-ПРОЕКТ ООО 7838020960

12.07.2017 21 000,00 Оплата по счету 733 от 10.07.2017г.
регулярный членский взнос за 3-й
квартал 2017г. Сумма 21000-00 Без
налога (НДС)

ВЕРТИКАЛЬ ООО 7725696701

13.07.2017 21 000,00 Оплата по счету № 732 от 10.07.2017
года членские взносы за июль, август,
сентябрь 2017 год.Сумма: 21000-00,
НДС не облагается.

ИНВЕСТ ПРОЕКТ ГРУПП ООО 7706771400

29.09.2017 34 000,00 Оплата по счету № 973 от 29.09.2017 ,
регулярные членские взносы за год (с
09.2017 по 09.2018 включительно).
НДС не облагается

СКАЙ РЕСУРС ООО 7811627067

04.10.2017 5 500,00 Оплата по счету № 978 от 02.10.2017г.
ежегодные членские взносы за 2017г.
НДС не облагается

ООО НПЦ "Градосфера" 7813411480

04.10.2017 21 000,00 Оплата по счету № 980 от 02.10.2017г.
ежегодные членские взносы за 4 кв.
2017г. НДС не облагается

ООО НПЦ "Градосфера" 7813411480

03.11.2017 5 500,00 Оплата по счету № 1066 от 1 ноября
2017 года ежегодные членские взносы
в НОПРИЗ за 2017 год НДС не
облагается.

ИНТЕХПБ ООО 7453265262

03.11.2017 21 000,00 Оплата по счету № 1067 от 1 ноября
2017 года регулярные членские взносы
за ноябрь 2017 - январь 2018 г. НДС не
облагается.

ИНТЕХПБ ООО 7453265262

10.11.2017 5 500,00 Оплата ежегодного членского взноса в
НОПРИЗ за 2017г., согласно счета на
оплату № 1097, от 09.11.2017г. Без
налога (НДС)

ДЕПАРД ООО 7705987928

10.11.2017 21 000,00 Оплата регулярных членских взносов
за ноябрь, декабрь 2017г., январь
2018г., согласно счета на оплату №
1098, от 09.11.2017г. Без налога (НДС)

ДЕПАРД ООО 7705987928

30.11.2017 5 500,00 Оплата по счету № 1134 от 28.11.2017
г. Ежегодные членские взносы в
НОПРИЗ за 2017 г. НДС не облагается.

АКВАСТРОЙ ООО 2502046362

30.11.2017 21 000,00 Оплата по счету № 1133 от 28.11.2017
г. Регулярные членские взносы за
декабрь 2017 г., январь, февраль 2018
г. НДС не облагается.

АКВАСТРОЙ ООО 2502046362

12.12.2017 5 500,00 Ежегодные членские взносы в НОПРИЗ
за 2017 год. НДС не облагается.

Горбушин Антон Викторович 740414460293

12.12.2017 84 000,00 Регулярные членские взносы с декабря
2017 г. по декабрь 2018 г. НДС не
облагается.

Горбушин Антон Викторович 740414460293

19.12.2017 5 500,00 Оплата по счету № 1372 от 08.12.2017
года ежегодные членские взносы в
НОПРИЗ за 2018 год НДС не
облагается.

ИНТЕХПБ ООО 7453265262

22.12.2017 5 500,00 Оплата по счету № 1361 от
08.12.2017г. ежегодные членские
взносы за 2018г. НДС не облагается

ООО НПЦ "Градосфера" 7813411480

mailto:gosro@gosro.ru

(номер в государственном реестре СРО-П-152-30032010)

Юридический адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д.16 корп.1 литер В

Почтовый адрес: 194356, г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 32 корп. 2, офис 4

Тел. (800) 100-67-42 Сайт: gosropro.ru,   e-mail: gosro@gosro.ru

22.12.2017 21 000,00 Оплата по счету № 1178 от
05.12.2017г. ежегодные членские
взносы за 1 кв. 2018г. НДС не
облагается

ООО НПЦ "Градосфера" 7813411480

09.01.2018 5 500,00 Оплата по счету № 1523 от 11 декабря
2017 г. Ежегодные членские взносы в
НОПРИ З за 2018 год НДС не
облагается

ФОССА ООО 7813582446

09.01.2018 21 000,00 Оплата по счету № 1524 от 11 декабря
2017 г. за членские взносы НДС не
облагается

ФОССА ООО 7813582446

19.01.2018 5 500,00 Ежегодные членские взносы в НОПРИЗ
за 2018 год. Без НДС

БСК ООО 7814458709

19.01.2018 21 000,00 Регулярные членские взносы за 1
квартал 2018 года. Без НДС

БСК ООО 7814458709

02.02.2018 5 500,00 Ежегодные членские взносы в НОПРИЗ
за 2017 год. НДС не облагается.

Горбушин Антон Викторович 740414460293

12.02.2018 5 500,00 {VO70200} Ежегодные членские взносы
в НОПРИЗ за 2018г. Счет №74 от
09.02.2018 Сумма 5500-00 Без налога
(НДС)

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО
ООО КОСМАЙМОНТ БЕЛГРАД
(Республика  Сербия)

9909238624

12.02.2018 42 000,00 {VO70200} Регулярные членские
взносы полгода кв. (с февраля по июль
вкл.) 2018г. Счет №75 от 09.02.2018
Сумма 42000-00 Без налога (НДС)

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО ООО
КОСМАЙМОНТ БЕЛГРАД
(Республика  Сербия)

9909238624

03.04.2018 21 000,00 Оплачено по счету № 154 от
02.04.2018. ЗА 2 квартал 2018 гБез
налога(НДС).

ИНТЕХПБ ООО 7453265262

13.04.2018 5 500,00 Оплата по счёту № 871 от 09 апреля
2018 г. (Ежегодные членские взносы в
НОПРИЗ за 2018 год), без НДС

АВРОРА ООО 2724180432

13.04.2018 21 000,00 Оплата по счёту № 872 от 09 апреля
2018 г. (Регулярные членские взносы
за 2 квартал (апрель, май, июнь) 2018
года), без НДС

АВРОРА ООО 2724180432

15.08.2018 5 000,00 Вступительный взнос по счету №1277
от 31.07.2018 г. Сумма 5000-00 Без
налога (НДС)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
 "ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ
ТСМ"

7806267644

15.08.2018 5 500,00 Ежегодные членские взносы в НОПРИЗ
за 2018 г. по счету №892 от 01.08.2018
г. Сумма 5500-00 Без налога (НДС)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
 ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ ТСМ"

7806267644

15.08.2018 7 000,00 Регулярные членские взносы за 3
квартал 2018 г. по счету №891 от
31.07.2018 г. Сумма 7000-00 Без
налога (НДС)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
 "ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ
ТСМ"

7806267644

18.09.2018 21 000,00 Оплата членских взносов за 4 квартал
2018 года НДС не облагается.

ИНТЕХПБ ООО 7453265262

26.09.2018 5 000,00 вступительный взнос по счету № 1534
от 25.09.2018 г. НДС не облагается

ПРОЕКТСТРОЙСЕРВИС ООО 7804481000

26.09.2018 15 000,00 членские взносы за октябрь, ноябрь,
декабрь по счету № 1535 от 25.09.2018
г. НДС не облагается

ПРОЕКТСТРОЙСЕРВИС ООО 7804481000

28.01.2019 5 500,00 Оплачено по счету № 2858 от
12.12.2018. Без налога(НДС).

ГРИВИСТ ООО 3454000060

28.01.2019 21 000,00 Оплачено по счету № 2030 от
05.12.2018. Без налога(НДС).

ГРИВИСТ ООО 3454000060

14.02.2019 21 000,00 Оплачено по счету № 2033 от
05.12.2018. Без налога(НДС).

ИНТЕХПБ ООО 7453265262

27.02.2019 6 000,00 Регулярные членские взносы за 1
квартал 2019 года. НДС не облагается

СЕВЕРАРХПРОЕКТ ООО 8602215826

10.04.2019 21 000,00 Оплачено по счету № 99 от 05.03.2019.
Без налога(НДС). Регулярные членские
взносы за 2 квартал 2019 года

ГРИВИСТ ООО 3454000060

04.06.2019 21 000,00 Регулярные членские взносы за 3
квартал 2019 г. по счету N536 от
05.06.2019 г. Без НДС

ПРОЕКТСТРОЙСЕРВИС ООО 5919018765

05.06.2019 21 000,00 Оплачено по счету № 102 от
05.03.2019. регулярные членские
взносы за 2 квартал 2019 года в СРО

ИНТЕХПБ ООО 7453265262

mailto:gosro@gosro.ru

(номер в государственном реестре СРО-П-152-30032010)

Юридический адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д.16 корп.1 литер В

Почтовый адрес: 194356, г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 32 корп. 2, офис 4

Тел. (800) 100-67-42 Сайт: gosropro.ru,   e-mail: gosro@gosro.ru

Без налога(НДС).

07.08.2019 7 000,00 Регулярный членский взнос за 3кв.
2019г. НДС не облагается.

ИСС ООО 7839343795

14.08.2019 22 000,00 Оплачено по счету № 513 от
05.06.2019. Без налога(НДС).

ГРИВИСТ ООО 3454000060

30.08.2019 21 000,00 Регулярные членские взносы в СРО за
3 квартал 2019г Сумма 21 000,00р. (без
НДС)

ИНТЕХПБ ООО 7453265262

23.10.2019 21 000,00 Оплачено по счету № 942 от
05.09.2019. Без налога(НДС).

ГРИВИСТ ООО 3454000060

10.08.2020 80 000,00 Возмещение расходов по аренде
помещения за июль 2020 по договору
ДГ10/02/20 от 28.02.2020. НДС не
облагается.

ЖНК-ДЕВЕЛОПМЕНТ ООО 7814710267

16.09.2020 21 000,00 По счету 1252 от 8.09.20 Членские
взносы 4кв.2020г.НДС не облагается

ЭНЕРГОТРЕЙД ООО 7702400034

02.02.2021 6 500,00 Оплачено по счету № 236 от
01.12.2020. Ежегодные членские
взносы в НОПРИЗ за 2021 год. Без
налога(НДС).

ИНТЕХПБ ООО 7453265262

Итого на специальный счет  40703810906000000397, в Санкт-Петербургском  филиале  ПАО

"ПРОМСВЯЗЬБАНК" ошибочно перечислено 831 500 (Восемьсот тридцать одна тысяча пятьсот) рублей.

В дальнейшем, специальный счет компенсационного фонда возмещения вреда был открыт в АО «Альфа-

Банк» с размещением на нем, в том числе, вышеуказанных ошибочно перечисленных денежных средств.

1.2.Кроме того, Председательствующий доложила, что на специальный счета компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств (специальный счет 40703810906000000551, в Санкт-Петербургском

филиале  ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК") , в нарушение действующего законодательства от членов Союза

поступили и находятся 179 000 (Сто семьдесят девять тысяч) рублей. На специальный счет

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств поступали от членов Союза денежные

средства с назначением: регулярные членские взносы, ежегодные членские взносы в НОПРИЗ, оплата

задолженности за членский взнос и страхование. Данные нарушения происходили с 19.10.2017 г. по

14.09.2020 г. в период обслуживания счета ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК". Нарушения допущены

следующими членами Союза:

Дата Сумма Назначение платежа Член Союза ИНН

19.10.2017 5 500,00 Оплата ежегодных членских
взносов в НОПРИЗ за 2017 год
НДС не облагается

СКЕМА ИНЖИНИРИНГ ООО

7810691197

12.02.2018 26 500,00 Оплата задолженности за
членский взнос и страхование.
НДС не облагается

СМАРТ ВЭЙ ООО

7814580473

23.03.2018 21 000,00 Оплата по счету № 725 от 02.03.2018г.
регулярные  членские взносы
за 2 квартал 2018г.
НДС не облагается

НИИ ПГ ООО

7802019168

06.06.2018 21 000,00 Оплата по счету № 1156 от 05.06.2018г.
регулярные  членские взносы за 3
квартал 2018г. НДС не облагается

НИИ ПГ ООО

7802019168

17.10.2018 21 000,00 Оплата по счету № 1391 от 05.09.2018г.
 регулярные  членские взносы за
4 квартал 2018г. НДС не облагается

НИИ ПГ ООО

7802019168

12.12.2018 21 000,00 Оплата по счету № 2060 от 05.12.2018г.
регулярные  членские взносы за
1 квартал 2019г. НДС не облагается

НИИ ПГ ООО

7802019168

07.03.2019 21 000,00 Оплата по счету № 127 от 05.03.2019г.
регулярные  членские взносы за
2 квартал 2019г. НДС не облагается

НИИ ПГ ООО

7802019168

27.11.2019 21 000,00 Оплата по счету №936 от 05.09.2019г.
Регулярные  членские взносы за

НИИ ПГ ООО

7802019168

mailto:gosro@gosro.ru

(номер в государственном реестре СРО-П-152-30032010)

Юридический адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д.16 корп.1 литер В

Почтовый адрес: 194356, г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 32 корп. 2, офис 4

Тел. (800) 100-67-42 Сайт: gosropro.ru,   e-mail: gosro@gosro.ru

4 квартал 2019г. НДС не облагается

14.09.2020 21 000,00 Оплата по счету № 1263 от 08.09.2019г.
регулярные  членские взносы
за 4 квартал 2020г. НДС не облагается

НИИ ПГ ООО

7802019168

Итого на специальный счет 40703810906000000551, в Санкт-Петербургском  филиале  ПАО

"ПРОМСВЯЗЬБАНК" ошибочно перечислено  179 000 (Сто семьдесят девять тысяч) рублей.  В

дальнейшем, специальный счет компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств был

открыт в АО «Альфа-Банк» с размещением на нем, в том числе, вышеуказанных ошибочно

перечисленных денежных средств.

Руководствуясь ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, и иными обязательными требованиям

действующего законодательства, Председательствующий предложила Совету Союза поручить директору

Союза:

- Поручить директору Союза «ИТП» Пороцкому К.Ю. ошибочно перечисленные на специальный счет

компенсационного фонда возмещения вреда (специальный счет 40703810906000000397, в Санкт-

Петербургском  филиале  ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК") денежные средства в размере  831 500 (Восемьсот

тридцать одна тысяча пятьсот) рублей, и ошибочно перечисленные на специальный счет

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (специальный счет

40703810906000000551, в Санкт-Петербургском  филиале  ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК") денежные

средства в размере 179 000 (Сто семьдесят девять тысяч) рублей и зачислить их на расчетный счет Союза

«Инновационные технологии проектирования» 40703810606000000396 в СТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ Ф-Л

ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»;

- указать директору Союза «ИТП» Пороцкому К.Ю. о недопустимости размещения на специальных

счетах Союза «ИТП» денежных средств, не являющихся взносами в компенсационный фонд возмещения

вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

ПОСТАНОВИЛИ:

- Поручить директору Союза «ИТП» Пороцкому К.Ю. ошибочно перечисленные на специальный счет

компенсационного фонда возмещения вреда денежные средства в размере  831 500 (Восемьсот тридцать

одна тысяча пятьсот) рублей, и ошибочно перечисленные на специальный счет компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств денежные средства в размере 179 000 (Сто семьдесят девять тысяч)

рублей и зачислить их на счет расчетный счет Союза «Инновационные технологии проектирования»

40703810606000000396 в СТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ Ф-Л ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»;

- указать директору Союза «ИТП» Пороцкому К.Ю. о недопустимости размещения на специальных

счетах Союза «ИТП» денежных средств, не являющихся взносами в компенсационный фонд возмещения

вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

Председатель заседания                                     Басина В.А.

Секретарь  заседания              Кайгородова О.В.

mailto:gosro@gosro.ru